



**CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
 Leis Municipal nº 1051 de 23/12/95 e nº 1081 de 25/07/96 e nº 1422 de 18/12/03  
 Endereço: Av. Samuel Klabin, 725 – CEP 84.261-050 Telefone: 0(42) 3904-1662  
**RESOLUÇÃO Nº 20/2010**  
**SÚMULA:** Aprovar o PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2010 do município de Telêmaco Borba-PR.  
 O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 1051 de 23 de dezembro de 1995, e, Considerando as deliberações de plenária realizada em 24 de junho de 2010  
**Resolve:**  
 Art. 1º Aprovar o PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2010 do município de Telêmaco Borba-PR.  
 Telêmaco Borba, 24 de junho de 2010.

Carla Rosana Merhy Oliveira  
 Presidente

**CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
 Leis Municipal nº 1051 de 23/12/95 e nº 1081 de 25/07/96 e nº 1422 de 18/12/03  
 Endereço: Av. Samuel Klabin, 725 – CEP 84.261-050 Telefone: 0(42) 3904-1662  
**RESOLUÇÃO Nº 21/2010**  
**SÚMULA:** Aprovar o RELATÓRIO DE GESTÃO do ano de 2009 do município de Telêmaco Borba-PR.  
 O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 1051 de 23 de dezembro de 1995, e, Considerando as deliberações de plenária realizada em 24 de junho de 2010  
**Resolve:**  
 Art. 1º Aprovar o RELATÓRIO DE GESTÃO do ano de 2009 do município de Telêmaco Borba-PR.  
 Telêmaco Borba, 24 de junho de 2010.

Carla Rosana Merhy Oliveira  
 Presidente

**EXTRATO DE CONTRATO**

**ESPÉCIE:** Contrato nº 81/2010 de Empreitada de Obra.  
**REF.:** Concorrência nº 062/2010  
**PARTES:** Município de Telêmaco Borba e a empresa Construtora Montana Ltda  
**OBJETO:** Execução de um Centro da Juventude, com área de 2.541,53 m², situado na Rua Av Marechal Floriano Peixoto s/n, Município de Telêmaco Borba, PR, conforme projetos, memoriais, planilhas e anexos que compõem o processo.  
**VALOR:** R\$ 2.635.902,84 (dois milhões e seiscentos e trinta e cinco mil e novecentos e dois reais e oitenta e quatro centavos)  
**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 11 (onze) meses contados a partir do 10º dia da assinatura do contrato.  
**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 500 (quinhentos) dias da assinatura do contrato.  
**RECURSOS:** Os recursos serão oriundos do Fundo para a Infância e a Adolescência – FIA/PR, sob número 5560.08243322.503 Fonte 131, Rubrica 44.40.42.00 a serem repassados ao CONTRATANTE, pela Secretaria de Estado da Criança e da Juventude – SECJ conforme Termo de Convênio nº 15.01.2009.0159.

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2010**

**CONTRATANTE:** Município de TELÊMACO BORBA, Estado do Paraná, com sede à Rua Praça Dr. Horácio Klabin, nº 37, inscrito no CGC/MF nº 76.170.240/0001-04, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.001.153-SSP/PR e do CPF/MF nº 275.606.869-15, e

**CONTRATADA:** DANG CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.

**OBJETO:** pavimentação e recupe em vias urbanas.

**VALOR:** R\$ 3.368.636,48 (três milhões, trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 150 dias contados a partir do 10º (décimo) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 400 dias contados a partir do 10º (décimo) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada.

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 28 de junho de 2010.

**FORO:** Comarca de Telêmaco Borba, Estado do Paraná.

Telêmaco Borba, 28 de junho de 2010.

<b>EXTRATOS CONTRATUAIS N.º 019/2010</b>	
<b>TERMO ADITIVO CONTRATANTE CONTRATADO</b>	156/2009, MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA-PR OSPEL REPRESENTAÇÕES LTDA.
<b>OBJETO</b>	
<b>PRAZO</b>	Prorrogar o prazo por mais 45 dias, contados a partir de 04.06.2010.
<b>VALOR</b>	
<b>DOTAÇÃO</b>	430.02.00104.122.0401.2004.3390.3900.01.000, 650.02.005.04.122.0401.2012.3390.3900.01.000, 1060.04.001.04.122.0401.2024.3390.3900.01.000 1140.05.001.04.124.0401.2036.3390.3900.01.000 1720.06.005.04.122.0401.2036.3390.3900.01.000 1880.07.002.04.123.0401.2038.3390.3900.01.000 2300.08.004.15.451.1502.2046.3390.3900.01.000 2660.08.005.15.451.1502.2048.3390.3900.01.000 3430.09.002.22.661.2201.2059.3390.3900.01.000 3690.10.001.27.122.2701.2067.3390.3900.01.000 4380.11.002.12.122.1201.2081.3390.3900.01.104 5190.12.001.10.301.1001.2101.3390.3900.01.303 5980.12.001.10.304.1001.2112.3390.3900.01.497, 6090.12.001.10.305.1001.2114.3390.3900.01.497, 6230.13.001.08.244.0801.2116.3390.3900.01.000 79/2010.
<b>CONTRATO</b>	
<b>CONTRATANTE</b>	MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA-PR
<b>CONTRATADO</b>	ASSOCIAÇÃO DE OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE TELÊMACO BORBA
<b>OBJETO</b>	Serviços de arbitragem em campeonatos esportivos internos de varias modalidades
<b>PRAZO</b>	Será até 31.12.2010, com inicio a partir da assinatura.
<b>VALOR</b>	R\$ 108.060,00 VALOR CONTRATUAL.
<b>DOTAÇÃO</b>	4160.10.005.27.812.2701.2077.3390.3900.01.000.
<b>TERMO ADITIVO</b>	71/2010.
<b>CONTRATANTE</b>	MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA-PR
<b>CONTRATADO</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
<b>OBJETO</b>	PASSA A INTEGRAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
<b>PRAZO</b>	
<b>VALOR</b>	
<b>DOTAÇÃO</b>	

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CONCORRENCIA N.º 008/2010, PROTOCOLO Nº201002/13674**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante da Ata de julgamento em que a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 2251 de 22 de março de 2010, julgou vencedora a Empresa:

<b>Fornecedor:</b> 1159-4	<b>CHAMMAS CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA</b>	<b>CNPJ:</b> 77.427.278/0001-85
<b>Telefone:</b>	<b>Setor:</b>	<b>Habilitado</b>
<b>Lote 001</b>	<b>001 30088 Contratação de empresa de Construção</b>	<b>1,00</b>
		<b>560.695,79</b>
		<b>560.695,79</b>

**VALOR TOTAL:** 560.695,79  
 E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 18 de junho de 2010.

**EROS DANILO A RAÚJO**  
 Prefeito Municipal

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 105/2010, PROTOCOLO Nº201004/15736**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 16.756 de 22 de março de 2010, julgou vencedora a Empresa:

<b>Fornecedor:</b> 7001-7	<b>CE-PAV INDÚSTRIA E COM LTDA EPP</b>	<b>CNPJ:</b> 02.410.753/0001-09
<b>Telefone:</b> 11 4000750	<b>Setor:</b>	<b>Habilitado</b>
<b>Lote 001</b>	<b>001 30075 Massas asfálticas com as seguintes</b>	<b>T</b>
		<b>25,00</b>
	<b>800 INSTANT PAV</b>	<b>650,00</b>
		<b>16.250,00</b>

**VALOR TOTAL:** 16.250,00  
 E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.

Telêmaco Borba, 18 de junho de 2010.

**EROS DANILO A RAÚJO**  
 Prefeito

**Boletim Oficial Município de Telêmaco Borba-PR.**  
**Órgão Oficial do Município Editado e Impresso pela Seção de Comunicação**  
 Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1091/3271-1167 - Fax: (42) 3273-1067

GABINETE DO PREFEITO - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003  
 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1062  
 SECRETARIA GERAL DE GABINETE - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1065  
 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL - R. PRUDENTE DE MORAES, 109 - FONE: (42) 3904-1648/1704  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - SAMUEL KLABIN, 725 - FONE: (42) 3904-1560  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - RUA GOV. BENTO MUINHOZ DA ROCHA NETO, 116 - FONE: (42) 3904-1590  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER, 1200 - FONE: (42) 3904-1522  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1066  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO - AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER 1200 - FONE: (42) 3904-1577  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - RUA AFONSO PENA, 300 - FONE: (42) 3273-7450

**PORTARIA Nº 2288**

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições,

**R E S O L V E**

Art. 1º Designar o Engenheiro Silvío Marcio Rodacki, matrícula nº. 8.474, Registro no CREA nº. 26.861/PR, como responsável pela gestão do contrato decorrente do Convênio nº. 15.01.2009.0159, firmado entre a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano – Paranacidade e a Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, oriundo da Concorrência nº. 062/2010, referente à contratação de empreiteira para execução de obras de construção do Centro de Convivência da Juventude do Município de Telêmaco Borba – PR pela Construtora Montana Ltda., com área construída de 2.541,53 m², com valor de execução de R\$ 2.635.902,84 (dois milhões, seiscentos e trinta e cinco mil, novecentos e dois reais e oitenta e quatro centavos) e com prazo de execução de 11 (onze) meses e vigência de 500 (quinhentos) dias da assinatura do referido contrato.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

**PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 29 de junho de 2010.**

Arnaldo José Romão  
Procurador Geral do Município

Eros Danilo Araújo  
Prefeito Municipal

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA N.º 010/2010, PROTOCOLO Nº15545**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 2251 de 22 de março de 2010, julgou vencedora a Empresa:

**EMPRESA: DANG CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA**  
CNPJ: 03.264.493/0001-65

Lote nº 01;

Local :  
Centro e Bairros - Jardim Alegre, Vila Izabel, Parque Limeira, Vila Cristina, Alto das Oliveiras, Bom Jesus, Nossa Senhora de Fátima;

Objeto :  
Obra de Recape de vias urbanas em CBUQ composta dos seguintes serviços: Drenagem, sub base em solo estabilizado granulométricamente, base em brita graduada, regularização e compactação do sub-leito, limpeza e lavagem da pista, imprimação com CM-30, pintura de ligação com emulsão, revestimento em CBUQ, meio fio com sarjeta, calçadas em concreto, rampa para portadores de necessidades especiais, plantio de grama e árvores, sinalização horizontal e placas de obra.

Trechos:  
? Rua Getúlio Vargas entre Rua Afonso Pena e Avenida XV de Novembro.  
? Rua Joaquim Batista Ribeiro entre Avenida Samuel Klabin e Avenida Presidente Kennedy.  
? Rua José Augusto Nocera entre Avenida Nações Unidas e Rua Manoel Simeão de Souza.  
? Rua Leônidas Garcia Rodrigues entre Avenida Nações Unidas e Rua Desembargador Edmundo Mercer Jr.  
? Rua Manoel Ribas entre Avenida Samuel Klabin e Rua Vicente Machado.  
? Rua Ozório de Almeida Taques entre Avenida Presidente Kennedy e Rua Nossa Senhora Aparecida.  
? Rua Acácia entre Rua Lótus e Rua Professor Martins Franco.  
? Rua Alberto Elhert Filho entre Avenida Nações Unidas e Rua Manoel Simeão de Souza.  
? Rua Augusto Tobich entre Avenida Presidente Kennedy e Avenida Jair Machado Nocera.

? Rua Barro Preto entre Rua Jaguaticra e Rua Acácias.  
? Rua Beija Flor entre Rua Ouro Preto e Rua Pastor Bráulio José Matheus.  
? Rua Mauá entre Rua dos Franças e Rua Salto da Conceição.  
? Rua Papa João XXIII entre Rua Bahia e Avenida Euclides Bonifácio Londres.  
? Rua Professora Edith Gordon entre Avenida Chanceler Horácio Lafer e Rua Vice Prefeito Reginaldo Guedes Nocera.  
? Travessa Vera Cruz entre Avenida Nossa Senhora Aparecida e Rua São Paulo.  
? Rua Tiradentes entre Avenida Horácio Klabin e Rua Leopoldo M. Voigt.

Área de Recape: 81.047,68 m²

Colocação de placas de comunicação visual;  
Prazo de execução : 150 (cento e cinquenta) dias;  
Capital Social Mínimo : R\$ 225.400,00(Duzentos e vinte e cinco mil e quatrocentos reais);  
Garantia de Manutenção de Proposta : R\$ 20.200,00(Vinte mil e duzentos reais);  
Preço máximo: R\$ 2.253.970,47 (Dois milhões, duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e setenta reais e quarenta e sete centavos);  
A obra deverá ser executada em conformidade com o projeto, especificações técnicas, memoriais e demais documentos;  
Lote nº 02;

Local :  
Bairros - Jardim Alegre, Vila Izabel e Parque Limeira;

Objeto :  
Obra de pavimentação de vias urbanas em CBUQ composta dos seguintes serviços: Terraplanagem, drenagem, sub base em saibro, base em brita graduada, regularização e compactação do sub-leito, imprimação com CM-30, revestimento em CBUQ, meio fio com sarjeta, fincadinhas de concreto, calçadas em concreto, rampa para portadores de necessidades especiais, plantio de grama e árvores, sinalização horizontal e vertical e placas de obra.

Trechos:  
? Rua Rio Juruá entre Rua Rio Trombeta e Rua Rio Branco.  
? Rua Sete Quedas entre Rua Rio Branco e Rua Rio Trombeta.  
? Rua Rio Trombetas entre Rua Rio Acácia e Rua Rio Juruá.  
? Rua Acácia entre Rua Professor Martins Franco e Rua Rio Branco.

Área Pavimentada: 16.608,60 m²

Colocação de placas de comunicação visual;  
Prazo de execução : 150 (cento e cinquenta) dias;  
Capital Social Mínimo : R\$ 114.400,00(Cento e quatorze mil e quatrocentos reais);  
Garantia de Manutenção de Proposta : R\$ 10.300,00(Dez mil e trezentos reais);  
Preço máximo: R\$ 1.114.666,01 (Um milhão, cento e quatorze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e um centavo);  
A obra deverá ser executada em conformidade com o projeto, especificações técnicas, memoriais e demais documentos;  
VALOR TOTAL: R\$ 3.368.636,48  
E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telêmaco Borba, 23 de junho de 2010.

EROS DANILLO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CARTA CONVITE N.º 037/2010, PROTOCOLO Nº201005/15927**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 2251 de 22 de março de 2010, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor: 4250-1 TEREZINHA EVANGELISTA DE OLIVEIRA CNPJ: 04.941.743/0001-17** Telefone: 3273-6731 Status: Habilitado

Lote 001  
001 31705 Nicho com as seguintes especificações UN 11,00 310,00 3.410,00  
**VALOR TOTAL: 3.410,00**

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telêmaco Borba, 25 de junho de 2010.

EROS DANILLO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 048/2010, PROTOCOLO Nº201002/14344**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 16.758 de 22 de março de 2010, julgou vencedora as Empresas:

Fornecedor: 102-3	CARLOS ALBERTO SUSS - NET COM - ME	CNPJ: 04.077.898/0001-05
Telefone: 42 3272 3403	Status:	Habilitado
Lote 001		
01929634	Envelope para pasta cartão, UN 20.000,00	Dec 0,07 1.400,00
04020280	Envelope plástico UN 8.000,00	Dec 0,07 560,00
08930081	Lâmina para cartão UN 100,00	Maggi 0,87 87,00
0904374	Lâmina p/ cartão 9mm UN 50,00	Maggi 0,48 24,00
12429830	Prancheta UN 500,00	Watsu 3,42 1.710,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 3.761,00**

Fornecedor: 117-1	CD PROPEL COMERCIAL LTDA - ME	CNPJ: 08.031.857/0001-00
Telefone: 43 3523 8671	Status:	Habilitado
Lote 001		
1054310	Pasta coroadada UN 1.000,00	ACTO 1,11 1.110,00
10729998	Pasta com polipropileno coroadada UN 1.500,00	ACTO 1,31 1.965,00
11816921	Refusador para papel UN 100,00	MOSA LITE 45,80 4.580,00
1184428	Pincel atômico UN 200,00	CONFACTOR 8,30 1.660,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 9.115,00**

Fornecedor: 4519-4	J. DOS SANTOS NETO PAPELARIA LTDA	CNPJ: 04.955.800/0001-18
Telefone: 43-3534-3507	Status:	Habilitado
Lote 001		
08129923	Estetador de grampos tipo retina UN 100,00	MASTERPRINT 1,08 210,00
0884348	Fita adesiva magica UN 3.000,00	ADLERAS 1,18 6.450,00
0874347	Fita adesiva magica UN 300,00	ADLERAS 1,17 411,00
1113770	Perfuzador metal latedado UN 1.000,00	GASPER 0,79 790,00
12829789	Tinta para cartão, cor preto UN 1.500,00	MARIPÉ 0,89 1.035,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 8.895,00**

Fornecedor: 3203-8	K & K Papelaria e Informática Ltda	CNPJ: 08.084.858/0001-43
Telefone: 30775377	Status:	Habilitado
Lote 001		
00729798	Soleno de papel alumínio para aparelho UN 18.000,00	aleform 1,88 40.980,00
01818193	Caneta Hidrográfica UN 12.000,00	compactar 3,49 41.880,00
02317413	Clipa 0/0 UN 300,00	new 3,92 1.176,00
02317365	Clipa para papel UN 200,00	new 3,90 780,00
02830011	Clipa para papel, tamanho número 1/0, UN 3.100,00	new 1,89 5.907,00
01029799	Clipa para papel, tamanho número 3/0, UN 1.000,00	new 3,81 3.810,00
08320281	Fita Adesiva UN 8.000,00	delfix 1,18 9.440,00
08830008	Fita adesiva, UN 9.000,00	delfix 1,13 11.070,00
0733713	Fita dupla face UN 8.000,00	delfix 1,13 10.880,00
07729788	Grampeador 26/8 pequeno UN 500,00	lyke 3,87 1.935,00
10229784	Pasta A e Z UN 1.000,00	marzani 2,89 2.890,00
10430018	Pasta A e Z UN 800,00	marzani 3,89 3.112,00
11229782	Perfuzador de papel UN 1.000,00	lyke 4,81 4.810,00
1132892	Perfuzador para papel UN 50,00	lyke 9,57 478,50
12229810	Pincel para quadro melaminico branco UN 700,00	lyke 0,87 609,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 159.295,00**

Fornecedor: 2487-2	LUIZ FERNANDO NERIS	CNPJ: 08.328.888/0001-17	Telefone:
(41) 3248-3997	Status:	Habilitado	
Lote 001			
0013817	Agenda telefônica com índice UN 100,00	Tilbra 8,30 830,00	
00429727	Bloco de notas UN 500,00	Bw 1,14 570,00	
00929905	Caneta para arquivo morto UN 7.000,00	Sampa papa 0,77 5.390,00	
01129801	Capa para encadernação UN 8.000,00	us folhin 0,11 870,00	
03829991	Etiqueta de bombole nº 18 UN 300,00	R&B bar 1,01 308,00	
0883708	Etiquetas auto adesiva UN 180,00	Pelika 1,51 270,00	
08717087	Etiquetas auto adesiva UN 280,00	pelika 1,50 375,00	
0883879	Etiquetas auto adesiva UN 280,00	pelika 1,51 380,00	
0822998	Etiquetas auto adesiva UN 280,00	pelika 1,51 380,00	
0804373	Etiquetas auto adesiva UN 280,00	pelika 1,51 380,00	
07129780	Fita crepe UN 8.000,00	Delfix 3,88 31.040,00	
0822818	Grampeo com formato trilho UN 300,00	Bw 3,29 987,00	
08829807	Grampeo para grampeador, tamanho UN 1.000,00	Bachli 4,34 4.340,00	
08829725	Grampeo para grampeador, tamanho UN 1.500,00	Bw 1,39 2.085,00	
08818907	Grampeo auto adesivo UN 100,00	gessler 1,00 100,00	
0984478	Livro ata UN 200,00	SD 5,00 1.000,00	
0994479	Livro ata UN 500,00	SD 5,00 2.500,00	
1024019	Pasta simples de papelão UN 11.000,00	ICL 0,48 4.950,00	
10929788	Pasta para documentos, com abas e UN 8.000,00	ICL 0,84 6.720,00	
12920271	Tinta para pincel atômico UN 500,00	Art max 1,18 750,00	

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 58.855,00**

Fornecedor: 8531-9	NORDESTE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	CNPJ: 07.518.984/0001-48
Telefone: (44)3821-2727	Status:	Habilitado
Lote 001		
08128203	Grampeador tipo profissional UN 30,00	EAGLE 41,75 1.252,50
09729718	Livro ata UN 500,00	S&O DOMINGOS 3,84 1.920,00
1144808	Perfuzador para papel UN 50,00	EAGLE 24,11 1.205,50
11729723	Pincel atômico, cor azul escuro UN 1.800,00	FLUOT 1,34 2.412,00
11829723	Pincel atômico, cor preto UN 1.500,00	FLUOT 1,34 2.010,00
11929724	Pincel atômico, cor vermelha UN 1.500,00	FLUOT 1,34 2.010,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 11.502,00**

Fornecedor: 2502-0	P.A.S. PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL INDUSTRIA E	CNPJ: 08.993.201/0001-00	Telefone: (41) 3304-2033
Status:	Habilitado		
Lote 001			
0083830	Soleno de papel para calculadora UN 300,00	ALLSOMA 0,41 123,00	
01729721	Caneta para retroprojeter, cor azul esc UN 1.000,00	81C 0,87 870,00	
01829720	Caneta para retroprojeter, cor preto UN 1.000,00	81C 0,87 870,00	
02418338	Clipa 1/0 UN 300,00	NEW 3,78 1.134,00	
0254241	Clipa 3/0 UN 900,00	NEW 3,78 3.402,00	
0283892	Clipa 4/0 UN 900,00	NEW 3,89 3.501,00	
02930011	Clipa para papel, tamanho número 3/0, UN 300,00	NEW 3,88 1.164,00	
03829738	Correção em fita UN 300,00	81C 1,76 528,00	
07029733	Fita adesiva UN 12.000,00	FIT-REL 0,84 1.008,00	
1284529	Refugo auto adesivo UN 100,00	POLIMIX 1,55 155,00	

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 18.035,00**

Fornecedor: 8533-5	PC DIAS E OLIVEIRA LTDA EPP	CNPJ: 04.809.308/0001-89
Telefone: (43)3028-0845	Status:	Habilitado
Lote 001		
0083830	Bloco de notas UN 500,00	MARIPÉ 1,08 540,00
01029909	Caneta para arquivo morto UN 7.000,00	S&O CARLOS 1,40 9.800,00
01130001	Calculadora UN 300,00	CLASSE 8,48 2.544,00
0133488	Clipa 1/0 UN 150,00	GASPER 0,87 130,50
02129734	Cola bastão UN 1.200,00	ARTMAX 0,47 708,00
0414381	Escalimetro nº 01 UN 30,00	TRIDENT 14,49 434,70
0424382	Escalimetro nº 02 UN 30,00	TRIDENT 14,49 434,70
08830284	Fita adesiva de papel Kraft UN 300,00	ROBE 2,44 732,00
10129787	Molha doçoa UN 300,00	RADEX 1,48 420,00
11029715	Pasta suspensoa UN 4.000,00	PRAMA 0,88 3.520,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 17.855,00**  
**Fornecedor: 8549-7 PEGA PEGA LTDA**  
**CNPJ: 06.10.12.35/0001-61** Telefone: (43) 3279-2821  
**Status: Habilitado**

02117444	Agulha de mesa permanente	UN	300,00	TILIBRA	4,14	828,00
0324053	Calculadora nº04	UN	100,00	GASPER	1,12	112,00
03315181	Calculadora nº08	UN	300,00	GASPER	1,47	441,00
0343539	Calculadora nº10	UN	300,00	GASPER	1,80	540,00
03517659	Calculadora nº14	UN	300,00	GASPER	3,82	1.056,00
04530082	Espal para anodização	UN	1.500,00	USA POLLEN	0,09	130,00
05929737	Máx. elétrica	UN	8.000,00	TISH TAPE	0,59	3.540,00
08728918	Grampo para grampeador, tamanho	UN	100,00	CHAPARRUA	9,48	948,00
0934328	Lapacina 0,5mm	UN	100,00	GOLLER	0,71	71,00
0944328	Lapacina 0,7mm	UN	100,00	GOLLER	0,70	70,00
1084313	Reata em L	UN	300,00	DAC	0,29	87,00
1233788	Resenhola portátil de alicate	UN	400,00	SOLUA	0,19	384,00
1303801	Transparência para impressora jato de	UN	500,00	USA POLLEN	11,00	6.000,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 13.855,00**  
**Fornecedor: 8779-2 SOLID COMERCIAL LTDA**  
**CNPJ: 11.102.277/0001-41** Telefone: (41) 3289-1871  
**Status: Habilitado**

01229728	Cartão afropigmento, tinta cor azul	UN	100.000,00	SIC	0,23	23.000,00
01329741	Cartão afropigmento, tinta cor preto	UN	100.000,00	SIC	0,23	23.000,00
01429784	Cartão afropigmento, tinta cor vermelha	UN	100.000,00	SIC	0,23	23.000,00
03729818	Cartão líquido	UN	500,00	SIC	0,88	428,00
0844328	Grampo af/grampeador tamanho 11/13	UN	100,00	CHAPARRUA	9,48	948,00
0912849	Lápis	UN	400,00	BODLE	0,34	136,00
09220009	Lápis preto nº. 2	UN	100.000,00	SERLEPE	0,11	11.000,00
10029717	Uma protocolo para correspondência	UN	1.000,00	SD	1,90	2.000,00
10829813	Reata para catálogos	UN	500,00	DAC	2,43	1.458,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 87.709,00**  
**Fornecedor: 2872-7 VISAO COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA**  
**CNPJ: 07.595.481/0001-25** Telefone: 41-32451839  
**Status: Habilitado**

0192888	Cartão permanente para cd	UN	2.500,00	JAPAN	0,70	1.480,00
02020077	Casa para anodização	UN	5.000,00	USA	0,11	800,00
08429777	Estilote	UN	1.000,00	MASTERPRINT	0,40	400,00
0854398	Estilote de plástico 9mm	UN	300,00	MASTERPRINT	0,23	48,00
07229780	Máx. azul	UN	8.000,00	MITASA	1,33	10.440,00
0744388	Gráfico 0,9mm	UN	300,00	GOLLER	0,34	72,00
07829994	Gráfico para lapacina 0,5mm	UN	300,00	GOLLER	0,20	80,00
07829810	Gráfico para lapacina 0,7mm	UN	300,00	GOLLER	0,20	40,00
07929781	Grampeador de mesa	UN	50,00	LYKE	20,25	1.012,50
09829817	Uma etc.	UN	1.000,00	SD	4,08	4.080,00

**Fornecedor: 2825-5 WORLD MASTER COM DE PAP E SUPR DE INF LTDA**  
**CNPJ: 06.083.020/0001-50** Telefone: 41 3245-1304  
**Status: Habilitado**

00318999	Almofada para escrita número 3	UN	2.500,00	ART MAXI	1,28	3.480,00
00829743	Cartolina para anotações	UN	1.200,00	PANAMERICANA	0,30	480,00
01829748	Cartão marca texto	UN	2.000,00	MASTERPRINT	0,28	700,00
04320078	Espal para anodização	UN	1.500,00	OFFICE PLAST	0,08	90,00
04420079	Espal para anodização	UN	1.500,00	OFFICE PLAST	0,04	80,00
04520084	Espal para anodização	UN	1.500,00	OFFICE PLAST	0,24	280,00
04729802	Espal para anodização	UN	1.500,00	OFFICE PLAST	0,09	129,00
04829804	Espal para anodização	UN	1.500,00	OFFICE PLAST	0,11	165,00
04929805	Espal para anodização	UN	1.500,00	OFFICE PLAST	0,18	225,00
08020088	Espal para anodização	UN	1.500,00	OFFICE PLAST	0,22	480,00
08120088	Espal para anodização	UN	1.500,00	OFFICE PLAST	0,48	720,00
08220087	Espal para anodização	UN	1.500,00	OFFICE PLAST	0,73	1.095,00
08320083	Espal para anodização	UN	1.500,00	OFFICE PLAST	0,19	285,00
07829778	Grampeador de mesa	UN	1.000,00	ADCKC	11,06	11.060,00
08029902	Grampeador manual	UN	180,00	KANEX	17,14	2.571,00
0954327	Lapacina 0,5mm	UN	100,00	GOLLER	1,54	154,00
12028891	Riscar para quadro metálico branco	UN	700,00	MASTERPRINT	0,68	452,00
12128892	Riscar para quadro metálico branco	UN	700,00	MASTERPRINT	0,68	452,00
12328894	Riscar para quadro metálico branco	UN	700,00	MASTERPRINT	0,68	452,00
1274487	Suporte para fita adesiva	UN	250,00	WALEU	2,00	1.000,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 24.438,00**  
**VALOR TOTAL GERAL: R\$ 412.201,00**  
 E adjudicar os serviços às empresas acima, por apresentarem as propostas mais vantajosas à Administração Pública.  
 Telêmaco Borba, 16 de junho de 2010.  
**EROS DANILO ARAUJO**  
 Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/2010, PROTOCOLO N.º 14983**  
 O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 16.756 de 22 de março de 2010, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor: 6607-9 GL SANFELICE DESCARTAVÉIS ME**  
**CNPJ: 10.902.407/0001-68** Telefone: (11) 3446-0567  
**Status: ME Habilitado**

00131223	Álcool etílico 70%, anti-séptico	EM	5.000,00	Archote	6,50	32.500,00
00231222	Gel anti-séptico	UN	5.000,00	Gel Topic	13,94	69.700,00
0036195	Sabonete líquido	GL	5.000,00	Soap White Gel	16,76	83.800,00

**VALOR TOTAL: R\$ 186.000,00**  
 E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
 Telêmaco Borba, 18 de junho de 2010.  
**EROS DANILO ARAUJO**  
 Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 098/2010, PROTOCOLO N.º 14826**  
 O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 16.756 de 22 de março de 2010, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor: 12959-3 JL POZZI MOVES ME**  
**CNPJ: 05.454.985/0001-87** Telefone: (41) 3092-1361  
**Status: ME Habilitado**

00128148	Suço	UN	34,00	JL POZZI MODELO	300,00	10.200,00
00120885	Pulso com as seguintes especificações	UN	30,00	JL POZZI MODELO	58,00	1.860,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 11.880,00**  
**Fornecedor: 450-2 LENINE TONIOLLO**  
**CNPJ: 82.435.900/0001-28** Telefone: (41) 3338-3888  
**Status: ME Habilitado**

00121179	Cafelê com as seguintes especificações	UN	50,00	ORTOSOM	51,00	2.550,00
00121471	Cafelê com as seguintes especificações	UN	12,00	ORTOSOM	39,95	479,78

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 3.029,78**  
**VALOR TOTAL GERAL: R\$ 14.909,78**  
 E adjudicar os serviços às empresas acima, por apresentarem as propostas mais vantajosas à Administração Pública.  
 Telêmaco Borba, 18 de junho de 2010.  
**EROS DANILO ARAUJO**  
 Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 077/2010, PROTOCOLO N.º 14909**  
 O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 16.756 de 22 de março de 2010, julgou vencedora as Empresas:

**Fornecedor: 8935-3 I. YOKOTA MOVES**  
**CNPJ: 10.948.325/0001-94** Telefone: (42) 3035-7315  
**Status: Habilitado**

00120812	Armário com as seguintes especificações	UN	3,00	PERPLEX	331,88	994,98
00120813	Arquivo para pasta suspenso com as	UN	3,00	PERPLEX	293,33	879,99
00120828	Bolôdoura com as seguintes especificações	UN	1,00	LIDELL	429,90	429,90
00120895	Cadeira fixa, sem braços	UN	18,00	PERPLEX	58,48	848,90
00121188	Cadeira giratória, com base multi-rog	UN	2,00	PERPLEX	188,00	376,00
00128094	Cadeira giratória, sem braços, com rog	UN	5,00	PERPLEX	94,00	470,00
00120827	Mesa para atendimento com as seg	UN	1,00	PERPLEX	225,00	225,00
00120828	Mesa para microcomputador com as	UN	5,00	PERPLEX	280,00	1.400,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 2.912,77**  
**Fornecedor: 5918-5 HAZIARD E BEJE LTDA**  
**CNPJ: 03.592.784/0001-01** Telefone: (43) 3422-4105  
**Status: Habilitado**

00120811	Ventilador de coluna com as seguintes	UN	8,00	VENTIDELTA	128,00	780,00
----------	---------------------------------------	----	------	------------	--------	--------

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 750,00**  
**Fornecedor: 731-5 PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS**  
**CNPJ: 07.555.459/0001-09** Telefone: (41) 3332-3299  
**Status: Habilitado**

00121185	Bolôdoura com as seguintes especificações	UN	1,00	IBEL	688,00	688,00
----------	-------------------------------------------	----	------	------	--------	--------

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 688,00**  
**VALOR TOTAL GERAL: R\$ 7.030,77**  
 E adjudicar os serviços às empresas acima, por apresentarem as propostas mais vantajosas à Administração Pública.  
 Telêmaco Borba, 21 de junho de 2010.  
**EROS DANILO ARAUJO**  
 Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 079/2010, PROTOCOLO N.º 14982**  
 O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 16.756 de 22 de março de 2010, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor: 2174-1 CALUX & ABRAHÃO LTDA**  
**CNPJ: 03.576.434/0001-81** Telefone: (18) 3021-7579  
**Status: ME Habilitado**

00121157	Faixa d'água com as seguintes especificações	ME	30,00	FS	200,00	6.000,00
----------	----------------------------------------------	----	-------	----	--------	----------

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 6.000,00**  
**Fornecedor: 7008-5 OFICINA SPIRANGA LTDA ME**  
**CNPJ: 55.349.492/0001-17** Telefone: 16 3221 5874  
**Status: ME Habilitado**

00121152	Bastão com as seguintes especificações	UN	40,00	IRRANGA	27,28	1.090,00
00121155	Espeque flutuador com as seguintes	UN	80,00	IRRANGA	7,75	620,00
00121159	Flutuador de pedra com as seguintes	UN	5,00	IRRANGA	23,00	110,00
00121152	Halter de mão com as seguintes especificações	UN	40,00	IRRANGA	6,50	260,00
00121153	Halter de mão com as seguintes especificações	UN	20,00	IRRANGA	14,48	289,00
00121154	Halter para hidroginástica, hidrotapeira	PAR	20,00	IRRANGA	48,88	917,00
00121150	Haltereira com as seguintes especificações	PAR	5,00	IRRANGA	35,40	177,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 3.483,00**  
**VALOR TOTAL GERAL: R\$ 9.483,00**  
 E adjudicar os serviços às empresas acima, por apresentarem as propostas mais vantajosas à Administração Pública.  
 Telêmaco Borba, 18 de junho de 2010.  
**EROS DANILO ARAUJO**  
 Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 093/2010, PROTOCOLO N.º 15371**  
 O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 16.756 de 22 de março de 2010, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor: 7002-5 A. PEDRON & CIA. LTDA. ME**  
**CNPJ: 78.794.874/0001-00** Telefone: 41 3032 4392  
**Status: ME Habilitado**

00120892	Novac-paê com gel	UN	3,00	Clene	18,80	57,00
----------	-------------------	----	------	-------	-------	-------

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 27,20**  
**Fornecedor: 102-3 CARLOS ALBERTO BUSS - NET COM - ME**  
**CNPJ: 04.077.898/0001-05** Telefone: 42 327 2 3403  
**Status: ME Habilitado**

00128012	Aparelho de fax, com as seguintes	UN	4,00	1telbra	418,84	1.675,36
00120814	DVD-RW gravável	UN	22,00	Philips	4,42	97,24
00121128	Netbook com as seguintes especificações	UN	5,00	TS Share	331,74	1.990,44

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 2.755,04**  
**Fornecedor: 731-5 PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS**  
**CNPJ: 07.555.459/0001-09** Telefone: (41) 3332-3299  
**Status: Habilitado**

00129008	Fragmentadora de papel	UN	1,00	Falvoiva PWS-	168,40	168,40
00129018	Fragmentadora de papel	UN	1,00	Moner Scorda 100058	178,50	178,50

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 346,90**  
**Fornecedor: 2750-2 ROBERSON M.E DA LUZ**  
**CNPJ: 04.554.493/0001-82** Telefone: (41) 3332-3299  
**Status: Habilitado**

00120815	Aparelho de DVD com as seguintes	UN	1,00	Philips DVFS8000/78	199,00	199,00
00120843	Pen drive com as seguintes especificações	UN	2,00	Kingston DT100-16GB	120,00	240,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 439,00**  
**VALOR TOTAL GERAL: R\$ 4.575,14**  
 E adjudicar os serviços às empresas acima, por apresentarem as propostas mais vantajosas à Administração Pública.  
 Telêmaco Borba, 18 de junho de 2010.  
**EROS DANILO ARAUJO**  
 Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 101/2010, PROTOCOLO N.º 15747**  
 O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 16.756 de 22 de março de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor: 0980-4 LAPSYS/TEH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME CNPJ: 05.002.252/0001-75  
 Telefone: (42) 3053-3434 Status: Habilitado

Lote 002	Descrição	UN	Valor Unit	Valor Total
001 31705	Letter de adição de barras com as	UN13,00	Honeywell NKS145 329,28	4.280,64

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 4.280,64  
 Fornecedor: 794-3 R. ANTUNES DE LIMA E CIA LTDA CNPJ: 05.516.868/0001-62  
 Telefone: (42) 3272-0300 Status: Habilitado Lote 001

Lote 001	Descrição	UN	Valor Unit	Valor Total
001 31704	Impressora com as seguintes especificações	UM	13,000Eibold IM 4337D 836,00	8.366,00
001 31707	Reol térmico com as seguintes especificações	UN10,00	Somatech 50mm 92,00	920,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 9.156,64  
**VALOR TOTAL: R\$ 13.456,28**  
 E adjudicar os serviços às empresas acima, por apresentarem as propostas mais vantajosas à Administração Pública.  
 Telêmaco Borba, 28 de junho de 2.010.  
**EROS DANILO ARAUJO**  
 Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 102/2010, PROTOCOLO N.º 201005/16151**  
 O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 16.756 de 22 de março de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor: 2407-4 REST. E PIZZARIA NAU CAPITANIA LTDA - ME CNPJ: 04.546.575/0001-10  
 Telefone: Status: Habilitado

Lote 001	Descrição	UN	Valor Unit	Valor Total
001 14027	Água mineral potável, não gasificada,	FR	5,000,00	1,10
002 31003	Café break,	GLB	5,000,00	9,50
003 30911	Kit de lençóis com as seguintes especificações	UN	50,00	15,00
004 30816	Lençóis com as seguintes especificações	UN	3,000,00	9,00
005 30471	Lençóis compostos por no mínimo de	UN	2,000,00	6,00
006 30470	Lençóis para viagem,	UN	2,000,00	7,80
007 30816	Moucho de chocolate com as seguintes especificações	UN	100,00	3,00
008 30887	Refeição com as seguintes especificações	UN	20,000,00	7,10
009 30888	Refeição com as seguintes especificações	UN	20,000,00	7,80
010 30930	Refeição com as seguintes especificações	UN	3,000,00	25,00
011 30469	Refeição em buffet comercial,	UN	3,000,00	17,00
012 31078	Suco de fruta com as seguintes especificações	UN	2,000,00	8,50
013 30816	Suco de laranja com as seguintes especificações	UN	4,000,00	1,98

VALOR TOTAL: R\$ 123.500,00  
 E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
 Telêmaco Borba, 18 de junho de 2.010.  
**EROS DANILO ARAUJO**  
 Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 110/2010, PROTOCOLO N.º 201005/16086**  
 O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 16.756 de 22 de março de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor: 2341-8 COMERCIAL BORA & FILHO LTDA CNPJ: 04.094.110/0001-10  
 Telefone: 41 32721190 Status: Habilitado

Lote 001	Descrição	UN	Valor Unit	Valor Total
001 19177	Costa Sólida	UN	1,000,00	18,13
002 19178	Costa Sólida	UN	2,000,00	25,71

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 57.570,00  
 Fornecedor: 5302-3 SUPERLIGHT ALIMENTOS LTDA CNPJ: 01.264.111/0001-07  
 Telefone: 42 32228329 Status: Habilitado

Lote 001	Descrição	UN	Valor Unit	Valor Total
003 19179	Costa Sólida	UN	1,000,00	38,85

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 77.700,00  
**VALOR TOTAL: R\$ 145.270,00**  
 E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
 Telêmaco Borba, 22 de junho de 2.010.  
**EROS DANILO ARAUJO**  
 Prefeito

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 112/2010, PROTOCOLO N.º 201004/15833**  
 O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 16.756 de 22 de março de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor: 257-7 GRAFICA PLANETA LTDA CNPJ: 00.221.047/0001-14  
 Telefone: 3225-2133 Status: Habilitado

Lote 001	Descrição	UN	Valor Unit	Valor Total
001 31375	Adesivos com as seguintes especificações	UN	84,00	24,85
002 31381	Cartão autocolante com as seguintes especificações	UN	312,00	24,15
003 31382	Cartão autocolante com as seguintes especificações	UN	2,00	42,45
004 31390	Cartões com as seguintes especificações	CE	3,00	181,30
005 31391	Folhas com as seguintes especificações	CE	20,00	42,45
006 31376	Folhas com as seguintes especificações	CE	30,00	29,45

VALOR TOTAL: R\$ 11.564,85  
 E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
 Telêmaco Borba, 25 de junho de 2.010.  
**EROS DANILO ARAUJO**  
 Prefeito

**OUVIDORIA MUNICIPAL**  
**INFORMAÇÕES RECLAMAÇÕES SUGESTÕES**  
**0800 42 2030**